
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: EVVO4DQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 

 
 

Vistos, los Informes   N° 002350-2023-DIA/MC,    N° 002361-2023-DIA/MC, 
N° 002265-2023-DIA/MC, N° 002108-2023-DIA/MC, N° 002282-2023-DIA/MC, 
N° 002168-2023-DIA/MC. N° 002109-2023-DIA/MC, N° 002132-2023-DIA/MC, 
N° 002340-2023-DIA/MC, N° 002301-2023-DIA/MC, N° 002192-2023-DIA/MC, 
N° 002356-2023-DIA/MC, N° 002275-2023-DIA/MC, N° 002208-2023-DIA/MC, 
N° 002272-2023-DIA/MC, N° 002322-2023-DIA/MC, N° 002307-2023-DIA/MC, 
N° 002333-2023-DIA/MC, N° 002303-2023-DIA/MC, N° 002172-2023-DIA/MC, 
N° 002262-2023-DIA/MC, N° 002111-2023-DIA/MC, N° 002308-2023-DIA/MC, 
N° 002357-2023-DIA/MC, N° 002276-2023-DIA/MC, N° 002294-2023-DIA/MC, 
N° 002269-2023-DIA/MC, N° 002184-2023-DIA/MC, N° 002193-2023-DIA/MC, 
N° 002169-2023-DIA/MC, N° 002277-2023-DIA/MC, N° 002173-2023-DIA/MC, 
N° 002315-2023-DIA/MC, N° 002305-2023-DIA/MC, N° 002360-2023-DIA/MC, 
N° 002334-2023-DIA/MC, N° 002185-2023-DIA/MC, N° 002292-2023-DIA/MC, 
N° 002177-2023-DIA/MC, N° 002128-2023-DIA/MC, N° 002194-2023-DIA/MC, 
N° 002106-2023-DIA/MC, N° 002278-2023-DIA/MC, N° 002174-2023-DIA/MC, 
N° 002260-2023-DIA/MC, N° 002129-2023-DIA/MC, N° 002379-2023-DIA/MC, 
N° 002339-2023-DIA/MC, N° 002186-2023-DIA/MC, N° 002295-2023-DIA/MC, 
N° 002178-2023-DIA/MC, N° 002279-2023-DIA/MC, N° 002195-2023-DIA/MC, 
N° 002354-2023-DIA/MC, N° 002187-2023-DIA/MC, N° 002133-2023-DIA/MC, 
N° 002261-2023-DIA/MC, N° 002280-2023-DIA/MC, N° 002380-2023-DIA/MC, 
N° 002179-2023-DIA/MC, N° 002188-2023-DIA/MC, N° 002311-2023-DIA/MC, 
N° 002335-2023-DIA/MC, N° 002247-2023-DIA/MC, N° 002313-2023-DIA/MC, 
N° 002273-2023-DIA/MC, N° 002306-2023-DIA/MC, N° 002175-2023-DIA/MC, 
N° 002353-2023-DIA/MC, N° 002189-2023-DIA/MC, N° 002290-2023-DIA/MC, 
N° 002107-2023-DIA/MC, N° 002171-2023-DIA/MC, N° 002134-2023-DIA/MC, 
N° 002337-2023-DIA/MC, N° 002281-2023-DIA/MC, N° 002196-2023-DIA/MC, 
N° 002180-2023-DIA/MC, N° 002190-2023-DIA/MC, N° 002381-2023-DIA/MC, 
N° 002181-2023-DIA/MC, N° 002130-2023-DIA/MC, N° 002176-2023-DIA/MC, 
N° 002170-2023-DIA/MC, N° 002245-2023-DIA/MC, N° 002289-2023-DIA/MC, 
N° 002274-2023-DIA/MC, N° 002286-2023-DIA/MC, N° 002197-2023-DIA/MC, 
N° 002300-2023-DIA/MC, N° 002285-2023-DIA/MC, N° 002227-2023-DIA/MC, 
N° 002338-2023-DIA/MC, N° 002191-2023-DIA/MC, N° 002314-2023-DIA/MC, 
N° 002182-2023-DIA/MC, N° 002131-2023-DIA/MC, N° 002198-2023-DIA/MC, 
N° 002362-2023-DIA/MC  y N° 002228-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: EVVO4DQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 
favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 MARCELINO JAVIER GONZALES PAUCAR DNI 19920619 

2 VIRGINIA ALEJANDRA RIVERA LINARES DNI 40216968 

3 JOHANS PETEERS ASTO MAMANI DNI 41894968 

4 CARLOS ANTONIO SOTO MURRUGARRA DNI 07267754 

5 REDUCINDA ENCARNACION CARRILLO DE FRIAS DNI 16555015 

6 ESPERANZA ANA ÑAHUI CARBAJAL DNI 31350363 

7 MARIO SICCOS PAUCAR DNI 42789365 

8 MARIA TULLUME DE AGAPITO DNI 16560269 

9 ABEL OSORIO HUAMAN DNI 42784954 

10 MARIA EUGENIA PAREJA ZEGARRA DNI 40394314 

11 VICTOR ALFREDO BARRIGA GARCIA DNI 06904303 

12 OSIEL FLORES DEL AGUILA DNI 00095047 

13 PAVEL KENNY SANCHEZ ALVARADO DNI 72540678 

14 LUZ CARMELA CASTAÑEDA HONOR DNI 23847812 

15 ANASTACIO MAQUERA VILCA DNI 01796349 

16 CESAR MARTICORENA FLORES DNI 40742997 

17 EDGARD JOSE ROSADO TAQUIRI DNI 20683900 

18 ANTONIA HUACHACA PANEBRA DNI 45759977 

19 HUGO AUSBERTO MIXCAN PURIZACA DNI 08059456 

20 JUANA QUISPE VALDERRAMA DNI 23808155 

21 CESAR SIMON BOLIVAR ARTEAGA DNI 09232596 

22 MARCOS GIANCARLOS KONG LOPEZ DNI 46099567 

23 JULIA MIRANDA CAMACHO DNI 31004875 

24 MAX ANTONY UGARTE QUISPE DNI 75796277 

25 ALICIA REBECA ABRIL MAYTA DNI 71217746 

26 LORENZO RUIZ NUÑEZ DNI 71605420 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: EVVO4DQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

27 EDGAR REYNALDO MELENDEZ LOYA DNI 04080217 

28 NATIVIDAD HUARZA DE GOMEZ DNI 29319583 

29 CARMEN VICTORIA GONZALES MACHICAO DNI 44435605 

30 RICHARD JIMMY NAVARRO ANYACO DNI 43213529 

31 ANGELL GIANELLA NAVARRO ALARCON DNI 75012414 

32 RENZO EMILIO GONZALEZ VEREAU DNI 40129195 

33 MIRIAN CCALLE BARRIENTOS DNI 73009238 

34 CESAR GERARDO HUAMAN ALARCON DNI 47149237 

35 MARISOL ZUMAETA AURAZO DNI 10471537 

36 VICTOR RAFAEL TICONA MEDINA DNI 09849562 

37 IGNACIA DORIS BARRIENTOS YUCRA DNI 24703227 

38 JUAN PAUL VARGAS CHAMBILLA DNI 73744199 

39 BACILIO CALLA SANCHEZ DNI 19829496 

40 RONALDIÑO CCALLE BARRIENTOS DNI 71558484 

41 HECTOR SALOMON BAYES MELGAREJO DNI 10116769 

42 MARK ALEX CHOQUEGONZA MAMANI DNI 43150450 

43 GELEO MILENKO EUDULIO REAÑO ROSAS DNI 29636157 

44 KEITH BRATNER COLLAZOS SILVA DNI 80347867 

45 NAYDA CACERES COBOS DNI 23863729 

46 VERONICA PATRICIA SIFUENTES BORJAS DNI 09633243 

47 ESTEFANY DAYANA BARRIOS FLORES DNI 71414724 

48 ERNESTO SIMON VASQUEZ PONCE DNI 09045627 

49 BRYAM ALEXIS ÑAHUIÑA BALBUENA DNI 47050508 

50 DANES DARLEY PEÑA LLAMOCCA DNI 71273353 

51 CRISTIAN CALEB SANTA CRUZ GUERRERO DNI 73064170 

52 ERICK JONATHAN APARICIO MAMANI DNI 73372483 

53 JESUS CRISANTO MILACHAY CONTRERAS DNI 21503501 

54 OCTAVIO VICTOR MEDINA CHANGRA DNI 06200560 

55 JUAN ANTONY GARCIA ROSAS DNI 73123483 

56 PEDRO ARMANDO BOCANEGRA AGUADO DNI 07558043 

57 BELTRAN LUIS CONCEPCION PASTOR DNI 10343457 

58 JHON RUDY VEGA GUERRERO DNI 48693374 

59 EDUARDO ALFREDO NECIOSUP RAMIREZ DNI 32971672 

60 JOHNEL JUAN HERNANDEZ DIAZ DNI 43357425 

61 EVERSON MEZA CAPCHA DNI 46235620 

62 ROSALINA LEYVA SOBENEZ DNI 25617317 

63 CESAR GUILLERMO DEGLANE VILLEGAS DNI 29312214 

64 JONY JONATAN TANTA VARDALES DNI 72916802 

65 RODY DIAZ GUERRA DNI 73388305 

66 RICHARD ARAUJO CURO DNI 71863023 

67 ERIKA LIZBETH AROCUTIPA GUTIERREZ DNI 76903528 

68 FABRICIO JEANCARLOS DAVILA SAMILLAN DNI 72708966 

69 CANDIDA ELIZABETH SALINAS SANCHEZ DNI 72905188 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: EVVO4DQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

70 JOHN VICTOR HUAMANI TORRES DNI 43008987 

71 GILDA ESTRADA VELASQUE DNI 24377005 

72 LORETTA DEL CARMEN DEL CASTILLO DE MESIA DNI 05248170 

73 YENI MARIBEL FLORES CHAVEZ DNI 43172638 

74 JORGE LUIS PERALTA DIAZ DNI 41842766 

75 TORIBIO MESIA LOPEZ DNI 05372427 

76 ALEX JEAN PIER VEGA HUAMAN DNI 75317379 

77 FELICITAS CHOQUEHUANCA QUISPE DNI 46960473 

78 JOSE AFRANIO ROMERO ROJAS DNI 00807376 

79 PERCY DAVID DAVALOS SALAS DNI 74888451 

80 SELINE THALIA PALMA PICOY DNI 71983521 

81 VIRGINIA HUANCA MENA DNI 31040416 

82 WILLIAM MOISES CHAVEZ LEON DNI 17934846 

83 FLORENCIA TAYPE QUISPE DNI 45899037 

84 KENNETH ANDREE GARRIDO VILLAGARAY DNI 73421675 

85 CATALINA SOTO AGUIRRE DNI 23805294 

86 PAULINO IPANAQUE MARTEL DNI 02703933 

87 OLGA PALOMINO DE GUTIERREZ DNI 31038845 

88 PORFIRIO BERROCAL ANDRADE DNI 08928665 

89 MONICA ANGELICA YANGALI RETAMOZO DNI 07522998 

90 DAYVES DANIEL MELGAREJO ROJAS DNI 70766424 

91 HUMBERTO RUIZ RUIZ DNI 05390772 

92 NOEMI SARA CHOQUE ROJAS DNI 41535494 

93 KERWIN ROYER CAHUAZA SHUPINGAHUA DNI 43108773 

94 PERLA MARCHAN GONZALES DNI 05270081 

95 FRANKLIN GRANDEZ SAQUIRAY DNI 05229651 

96 MANUEL OSWALDO MELENDEZ DOS SANTOS DNI 05378440 

97 SOFIA OLYMPIA LAMADRID DE CARRERA DNI 02780232 

98 WALTER EDUARDO PALACIOS DAVALOS DNI 09959831 

99 LOURDES QUISPE TURPO DNI 23945331 

100 JHONY ALEXANDER BURGA MEDINA DNI 26728602 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 
cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: EVVO4DQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 MARCELINO JAVIER GONZALES PAUCAR DNI 19920619 

2 VIRGINIA ALEJANDRA RIVERA LINARES DNI 40216968 

3 JOHANS PETEERS ASTO MAMANI DNI 41894968 

4 CARLOS ANTONIO SOTO MURRUGARRA DNI 07267754 

5 REDUCINDA ENCARNACION CARRILLO DE FRIAS DNI 16555015 

6 ESPERANZA ANA ÑAHUI CARBAJAL DNI 31350363 

7 MARIO SICCOS PAUCAR DNI 42789365 

8 MARIA TULLUME DE AGAPITO DNI 16560269 

9 ABEL OSORIO HUAMAN DNI 42784954 

10 MARIA EUGENIA PAREJA ZEGARRA DNI 40394314 

11 VICTOR ALFREDO BARRIGA GARCIA DNI 06904303 

12 OSIEL FLORES DEL AGUILA DNI 00095047 

13 PAVEL KENNY SANCHEZ ALVARADO DNI 72540678 

14 LUZ CARMELA CASTAÑEDA HONOR DNI 23847812 

15 ANASTACIO MAQUERA VILCA DNI 01796349 

16 CESAR MARTICORENA FLORES DNI 40742997 

17 EDGARD JOSE ROSADO TAQUIRI DNI 20683900 

18 ANTONIA HUACHACA PANEBRA DNI 45759977 

19 HUGO AUSBERTO MIXCAN PURIZACA DNI 08059456 

20 JUANA QUISPE VALDERRAMA DNI 23808155 

21 CESAR SIMON BOLIVAR ARTEAGA DNI 09232596 

22 MARCOS GIANCARLOS KONG LOPEZ DNI 46099567 

23 JULIA MIRANDA CAMACHO DNI 31004875 

24 MAX ANTONY UGARTE QUISPE DNI 75796277 

25 ALICIA REBECA ABRIL MAYTA DNI 71217746 

26 LORENZO RUIZ NUÑEZ DNI 71605420 

27 EDGAR REYNALDO MELENDEZ LOYA DNI 04080217 

28 NATIVIDAD HUARZA DE GOMEZ DNI 29319583 

29 CARMEN VICTORIA GONZALES MACHICAO DNI 44435605 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: EVVO4DQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

30 RICHARD JIMMY NAVARRO ANYACO DNI 43213529 

31 ANGELL GIANELLA NAVARRO ALARCON DNI 75012414 

32 RENZO EMILIO GONZALEZ VEREAU DNI 40129195 

33 MIRIAN CCALLE BARRIENTOS DNI 73009238 

34 CESAR GERARDO HUAMAN ALARCON DNI 47149237 

35 MARISOL ZUMAETA AURAZO DNI 10471537 

36 VICTOR RAFAEL TICONA MEDINA DNI 09849562 

37 IGNACIA DORIS BARRIENTOS YUCRA DNI 24703227 

38 JUAN PAUL VARGAS CHAMBILLA DNI 73744199 

39 BACILIO CALLA SANCHEZ DNI 19829496 

40 RONALDIÑO CCALLE BARRIENTOS DNI 71558484 

41 HECTOR SALOMON BAYES MELGAREJO DNI 10116769 

42 MARK ALEX CHOQUEGONZA MAMANI DNI 43150450 

43 GELEO MILENKO EUDULIO REAÑO ROSAS DNI 29636157 

44 KEITH BRATNER COLLAZOS SILVA DNI 80347867 

45 NAYDA CACERES COBOS DNI 23863729 

46 VERONICA PATRICIA SIFUENTES BORJAS DNI 09633243 

47 ESTEFANY DAYANA BARRIOS FLORES DNI 71414724 

48 ERNESTO SIMON VASQUEZ PONCE DNI 09045627 

49 BRYAM ALEXIS ÑAHUIÑA BALBUENA DNI 47050508 

50 DANES DARLEY PEÑA LLAMOCCA DNI 71273353 

51 CRISTIAN CALEB SANTA CRUZ GUERRERO DNI 73064170 

52 ERICK JONATHAN APARICIO MAMANI DNI 73372483 

53 JESUS CRISANTO MILACHAY CONTRERAS DNI 21503501 

54 OCTAVIO VICTOR MEDINA CHANGRA DNI 06200560 

55 JUAN ANTONY GARCIA ROSAS DNI 73123483 

56 PEDRO ARMANDO BOCANEGRA AGUADO DNI 07558043 

57 BELTRAN LUIS CONCEPCION PASTOR DNI 10343457 

58 JHON RUDY VEGA GUERRERO DNI 48693374 

59 EDUARDO ALFREDO NECIOSUP RAMIREZ DNI 32971672 

60 JOHNEL JUAN HERNANDEZ DIAZ DNI 43357425 

61 EVERSON MEZA CAPCHA DNI 46235620 

62 ROSALINA LEYVA SOBENEZ DNI 25617317 

63 CESAR GUILLERMO DEGLANE VILLEGAS DNI 29312214 

64 JONY JONATAN TANTA VARDALES DNI 72916802 

65 RODY DIAZ GUERRA DNI 73388305 

66 RICHARD ARAUJO CURO DNI 71863023 

67 ERIKA LIZBETH AROCUTIPA GUTIERREZ DNI 76903528 

68 FABRICIO JEANCARLOS DAVILA SAMILLAN DNI 72708966 

69 CANDIDA ELIZABETH SALINAS SANCHEZ DNI 72905188 

70 JOHN VICTOR HUAMANI TORRES DNI 43008987 

71 GILDA ESTRADA VELASQUE DNI 24377005 

72 LORETTA DEL CARMEN DEL CASTILLO DE MESIA DNI 05248170 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: EVVO4DQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

73 YENI MARIBEL FLORES CHAVEZ DNI 43172638 

74 JORGE LUIS PERALTA DIAZ DNI 41842766 

75 TORIBIO MESIA LOPEZ DNI 05372427 

76 ALEX JEAN PIER VEGA HUAMAN DNI 75317379 

77 FELICITAS CHOQUEHUANCA QUISPE DNI 46960473 

78 JOSE AFRANIO ROMERO ROJAS DNI 00807376 

79 PERCY DAVID DAVALOS SALAS DNI 74888451 

80 SELINE THALIA PALMA PICOY DNI 71983521 

81 VIRGINIA HUANCA MENA DNI 31040416 

82 WILLIAM MOISES CHAVEZ LEON DNI 17934846 

83 FLORENCIA TAYPE QUISPE DNI 45899037 

84 KENNETH ANDREE GARRIDO VILLAGARAY DNI 73421675 

85 CATALINA SOTO AGUIRRE DNI 23805294 

86 PAULINO IPANAQUE MARTEL DNI 02703933 

87 OLGA PALOMINO DE GUTIERREZ DNI 31038845 

88 PORFIRIO BERROCAL ANDRADE DNI 08928665 

89 MONICA ANGELICA YANGALI RETAMOZO DNI 07522998 

90 DAYVES DANIEL MELGAREJO ROJAS DNI 70766424 

91 HUMBERTO RUIZ RUIZ DNI 05390772 

92 NOEMI SARA CHOQUE ROJAS DNI 41535494 

93 KERWIN ROYER CAHUAZA SHUPINGAHUA DNI 43108773 

94 PERLA MARCHAN GONZALES DNI 05270081 

95 FRANKLIN GRANDEZ SAQUIRAY DNI 05229651 

96 MANUEL OSWALDO MELENDEZ DOS SANTOS DNI 05378440 

97 SOFIA OLYMPIA LAMADRID DE CARRERA DNI 02780232 

98 WALTER EDUARDO PALACIOS DAVALOS DNI 09959831 

99 LOURDES QUISPE TURPO DNI 23945331 

100 JHONY ALEXANDER BURGA MEDINA DNI 26728602 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 
cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 

 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 
 

Documento firmado digitalmente 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2023-02-17T09:39:04-0500
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000133-2023-DGIA/MC
	2023-02-17T11:29:25-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




